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Ciekawostki rolnicze w 100 sekund. Sposób na chwasty
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Data: 7 kwietnia 2019

Co zmieni się w budżecie WPR na najbliższe lata? Jaki sposób na chwasty
wykorzystują Amerykanie? Kto zaprojektował toalety dla krów? Sprawdź
najnowsze ciekawostki i bądź na bieżąco!

W aktualnym wydaniu „100 sekund” mówimy również o kończących się zapasach ziemniaków
w Europie. Wspominamy także nietypowym sposobie walki z rozprzestrzenianiem się wirusa ASF
w Niemczech.
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Małe gospodarstwa dostaną więcej dotacji w ramach wspólnej polityki rolnej UE.

Wsparcie dla rodzinnych gospodarstw

Trwają prace nad zmianami zasad dotacji rolnictwa przez Unię Europejską. W budżecie WPR na
lata 2021–2027 ma znaleźć się więcej środków dla małych i średnich gospodarstw. Do tej
pory 80% pieniędzy trafiało bowiem do 20% największych farm przemysłowych.

Zdaniem ekspertów odwrócenie proporcji dałoby szansę poprawy struktury własnościowej na wsi.
Dzięki wparciu finansowemu więcej rodzinnych gospodarstw mogłoby przetrwać i się
wyspecjalizować.

Problemy na rynku ziemniaków

Tegoroczny sezon ziemniaczany rozpocznie się wcześniej niż zazwyczaj.

W Europie kończą się zapasy ziemniaków. Są one znacznie niższe od średniej z ostatnich kilku
lat. Rynek znajduje się pod tak silną presją popytu, że tegoroczny sezon rozpocznie się wcześniej niż
zazwyczaj.

W związku z niedoborem ziemniaków, wzrosły również ich ceny kontraktowe. Szacuje się, że
w sezonie 2019/2020 producenci przemysłowi otrzymają za plony o 10–30% więcej środków niż
w poprzednim roku.
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fot. flameengineering.com

Miotacz ognia to skuteczny sposób na chwasty bez chemikaliów.

Ognisty sposób na chwasty

Amerykańscy farmerzy wrócili do starożytnej metody usuwania niepożądanych roślin. Przy swoich
ciągnikach instalują widowiskowe miotacze ognia, niszczące struktury komórkowe chwastów.
Rozwiązanie sprawdza się również w przypadku okazów, które zdążyły rozwinąć silny system
korzeniowy.

Dzięki „plewieniu płomieniami” ekologiczne uprawy nie muszą być zanieczyszczane przez
chemikalia. Z certyfikacją wiąże się bowiem zakaz stosowania tradycyjnych herbicydów
i pestycydów.

Polowania z łukami
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Niemieccy myśliwi chcą zredukować populację dzików przy pomocy łuków.

Do przeszłości cofają się także Niemcy. Nasi zachodni sąsiedzi planują wygrać z wirusem ASF
w nietypowy sposób. Władze Brandenburgii zamierzają bowiem ograniczyć populację dzików przy
pomocy łuków.

Takie polowania są ciche i mają niewielki zasięg, więc nie płoszą zwierzyny. Strzały stanowią
ponadto mniejsze zagrożenie dla ludzi niż kule z broni palnej. Procedura ma być monitorowana przez
naukowców, aby zachować dobrostan zwierząt i wszelkie standardy bezpieczeństwa.

fot. dailymail.co.uk | @Hanskamp

Toalety dla krów zmniejszają zanieczyszczenie środowiska i zwiększają higienę w stajni.

Toalety dla krów

Holendrzy stworzyli innowację dla hodowców bydła. W jednym z gospodarstw testują właśnie toalety
dla krów. Specjalne pisuary montowane są za zwierzętami, które pobierają paszę. Kiedy
krowa skończy jeść, robot stymuluje nerw w pobliżu jej wymion, zachęcając do oddania moczu.

Urządzenie jest w stanie zebrać od 15 do 20 litrów płynu. Zdaniem ekspertów jego powszechne
zastosowanie pozwoliłoby na zmniejszenie emisji amoniaku z produkcji bydła nawet o połowę. 
Zyskałoby na tym zarówno środowisko, jak i podłoża w stajniach. Wilgoć wpływa bowiem
negatywnie na zdrowie kopyt.
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Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!
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